REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO
DEPARTAMENTO EDUCACION DE TRABAJO DE FUNCIONARIA QUE SE
SUB DEPTO. DE PERSONAL INDICA.- /

P ARRAL

PARRAL, ‘_05 May 2011

DECRETO EXENTO N° 23009
VISTOS -

1.- EID.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior -

2.- EID.F.L. N° 1 de 2003 del Ministerio del Trabajo y Previsién Social.-

3.- La ley N° 19.464 de 1996 y sus modificaciones posteriores del Ministerio de Educacion Publica.-

4.- La ley N° 20.248 de 01 de febrero de 2008 del Ministerio de Educacion.-

5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgénica Constitucional de
Municipalidades y sus madificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO :

1.~ El acuerdo suscrito por las partes, de modificar el Contrato de Trabajo de la funcionaria que se
individualiza y la necesidad de contar con una persona idénea para integrar el equipo pedagégico
de apoyo al Plan de Mejora Educativa de la escuela rural F-574 “Palma Rosa” de la comuna de
Parral, conforme a lo dispuesto en la Ley de Subvencién Educacional Preferencial, justifica el
cambio del lugar de prestacion de servicio de la Monitora que se individualiza.-

DECRETQO:

1.- APRUEBANSE, la modificacién del Contrato de Trabajo suscrita con fecha 01 de Marzo de
2011, entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcalde, o su
representante legal, y la funcionaria del Servicio de Educacién Municipal de Parral, Srta.
CAROLITA ANDREA GONZALEZ ARAYA, R.U.T. N° 12.145.758--K , ex Monitora de
Apoyo del Plan de mejora del Colegio “Pablo Neruda” de la comuna de Parral, en lo
relativo al lugar de prestacion de servicios, estableciéndose que a contar del 01 de
Marzo de 2011, y en forma Indefinida, continuara, cumpliendo iguales funciones en la
escuela F-574 “Palma Rosa” de la comuna de Parral, con la misma jornada de trabajo de
30 Horas Cronoldgicas semanales, sin que ello signifique variacion de la remuneracién
mensual, que en la actualidad asciende a $ 165.915 (Ciento sesenta y cinco mil
novecientos quince pesos) imponibles, incluido el bono de la Ley N° 19.464 de 1996 del
Ministerio de Educacién Publica.-

2.- INCORPORASE, el texto de la modificacién del Contrato de Trabajo al presente Decreto
para todos los efectos legales.-

3.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al Item 21 o 03 — 004-001
Remuneraciones reguladas por Cédigo del Trabajo.-

o

-~

Andtese, Refréndese, Comuniquese y A}§hivese

RA ROMAN-CLAVKO - ISRAEL'URRUTIA ESCOBAR

/’P»}\RIA MUNICIPAL "~ ALCALDE DE PARRAL

ARRAL
C/DDB/JAMM/CMF/JAR/aesm. -

CNa.

)
"f!n

5.- Establecimiento.-
- Archivo DAEM. Parral.-

halidad de Parral.




